1

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

    TẠI ĐÀ NẴNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số: 24/2022/QĐ-PT                     Đà Nẵng, ngày 25 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI ĐÀ NẴNG

                       Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông Trần Quốc Cường

Các Thẩm phán:                         Ông Vũ Thanh Liêm

                                                   Ông Nguyễn Tấn Long

 Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số

01/2022/KDTM-ST ngày 03 tháng 3 năm 2022 của Tòa án nhân dân tỉnh Đắk Lắk bị

kháng cáo như sau:

Ngày 09/3/2022 ông Hoàng Văn K là bị đơn kháng cáo Bản án kinh doanh

thương mại sơ thẩm số 01/2022/KDTM-ST ngày 03/3/2022 của Tòa án nhân dân

tỉnh Đắk Lắk với nội dung: Đề nghị Tòa án cấp phúc thẩm xét xử sửa bản án sơ

thẩm theo hướng bác đơn khởi kiện của ông Hoàng Minh H.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm (xét xử trực tuyến), bị đơn là Hoàng Văn K và người

đại diện theo ủy quyền của ông Hoàng Văn K được triệu tập hợp lệ lần thứ hai mà

vẫn vắng mặt không có lý do chính đáng quy định tại khoản 3 Điều 296 của Bộ luật

Tố tụng dân sự;

Căn cứ vào các điều 289 và 295 của Bộ luật Tố tụng dân sự;

QUYẾT ĐỊNH:

        1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án kinh doanh thương mại thụ lý số

04/2022/TLPT-KDTM ngày 21 tháng 4 năm 2022 về việc “Yêu cầu thực hiện Hợp

đồng mua bán hàng hóa”, giữa các đương sự:

- Nguyên đơn: Ông Hoàng Minh H, sinh năm 1957; địa chỉ: Khu phố 1,

phường T, thành phố Đ, tỉnh Bình Phước. Người đại diện theo ủy quyền: Bà Lê Thị

Thu Th, sinh năm 1975; địa chỉ: Thị xã B, tỉnh Bình Dương, có mặt;

- Bị đơn: Ông Hoàng Văn K, sinh năm 1960; nơi ĐKHKTT: Số 04/201 Đường

L, phường L, quận N, thành phố Hải Phòng, vắng mặt;

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

Công ty Cổ phần Xây dựng Thương mại Đ1; địa chỉ: Số 14 đường N1, phường

T2, thành phố B1, tỉnh Đắk Lắk. Người đại diện theo pháp luật: Ông Hoàng Văn K,

2

sinh năm 1960, vắng mặt;

Bà Nguyễn Thị V và ông Hoàng Anh P; địa chỉ: Số 04/201 Đường L, phường

L, quận N, thành phố Hải Phòng, vắng mặt;

Người đại diện theo ủy quyền của ông Hoàng Văn K, bà Nguyễn Thị V, ông

Hoàng Anh P và của Công ty Cổ phần Xây dựng Thương mại Đ1: Ông Nguyễn Mai

H1, sinh năm 1959; địa chỉ: Số 11 đường L1, phường T3, thành phố B1, tỉnh Đắk

Lắk, vắng mặt;

Ông Hoàng Thanh S, sinh năm 1981; địa chỉ: Khu phố 5, phường T, thành

phố Đ, tỉnh Bình Phước và ông Hoàng Thanh H2, sinh năm 1985; địa chỉ:

51/12/2E đường C, phường Y, quận T4, TP. Hồ Chí Minh. Người đại diện theo ủy

quyền của ông S, ông Hải: Bà Lê Thị Thu Th, sinh năm 1975; địa chỉ: Thị xã B, tỉnh

Bình Dương, có mặt;

Bà Bùi Thị T5, sinh năm 1979; địa chỉ: Khu phố 5, thành phố Đ, tỉnh Bình

Phước; ông Hoàng Xuân Đ2, sinh năm 1969; địa chỉ: Thôn 2, xã L2, P1, tỉnh Bình

Phước; ông Bùi Văn H4 sinh năm 1986; địa chỉ: Thôn 2, xã E, huyện E1, tỉnh Đắk

Lắk. Người đại diện theo ủy quyền của bà Bùi Thị T5, ông Hoàng Xuân Đ2, ông

Bùi Văn H4: Ông Nguyễn Minh L3, sinh năm 1973; địa chỉ: Số nhà 190 ấp L4, xã

L5, huyện D, tỉnh Bình Dương, vắng mặt;

Ông Lê Quang T6, sinh năm 1975; địa chỉ: Số 50 đường Y1, phường Y2,

quận Y3, thành phố Hồ Chí Minh, vắng mặt;

Ông Lê Dương H5, sinh năm 1964; địa chỉ: Số lC đường L4, Khu P3, thị trấn

L5, tỉnh Đồng Nai, vắng mặt;

Ông Lê Tiến D1, sinh năm 1956; địa chỉ: Số 436 đường H6, thành phố B1,

tỉnh Đắk Lắk, có mặt;

Ông Hoàng A (Hoàng A Thịnh); địa chỉ: Ấp 4, xã T7, thành phố Đ, tỉnh Bình

Phước, vắng mặt;

Ông Trương Văn Ch, sinh năm 1986; địa chỉ: Thôn 2, xã E, huyện E1, tỉnh

Đắk Lắk, vắng mặt;

Ông Hoàng Văn N3, sinh năm 1964; địa chỉ: Thôn 2, xã E, huyện E1, tỉnh

Đắk Lắk, vắng mặt;

Ông Hoàng Văn H7, sinh năm 1954; địa chỉ: Thôn 2, xã E, huyện E1, tỉnh

Đắk Lắk; nơi ở: 204 Khu 2, xã A1, huyện L5, tỉnh Đồng Nai, vắng mặt;

Ông Nguyễn Văn H8, sinh năm 1968; địa chỉ: Thôn Đ2, xã C1, huyện C2,

tỉnh Đắk Lắk, có mặt;

Ông Trần Văn Th; địa chỉ: Thôn 2, xã E, huyện E1, tỉnh Đắk Lắk, vắng mặt;

Ông Lê Kha H8; địa chỉ: Thôn 2, xã E, huyện E1, tỉnh Đắk Lắk, có mặt;

Ông Hoàng Văn M, sinh năm 1977; địa chỉ: huyện L5, tỉnh Đồng Nai, vắng

mặt;

3

Giang Văn H9, sinh năm 1956; địa chỉ: Tổ 8, khu phố T4, phường T9, thành

phố Đ, tỉnh Bình Phước, vắng mặt.

2. Bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số 01/2022/KDTM-ST ngày

03/3/2022 của Tòa án nhân dân tỉnh Đắk Lắk có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra

quyết định này.

3. Án phí kinh doanh thương mại phúc thẩm: Ông Hoàng Văn K được miễn

không phải chịu theo điểm đ khoản 1 Điều 12 Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14

ngày 30/12/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm,

thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Thành viên Hội đồng xét xử                  Thẩm phán-Chủ tọa phiên tòa

 (Đã ký)      (Đã ký)

Vũ Thanh  Liêm    Nguyễn Tấn Long                   Trần Quốc Cường